

## Pressemitteilung 24/2019

## 10.000 EUR Spende an Vereine in Lügde

Paderborn / Detmold, 17. September 2019

Mit dem Umbau der Filiale Lügde hat die Sparkasse Paderborn-Detmold aktuell bereits ein deutliches Bekenntnis zur Region Lügde gesetzt. Zusätzlich können sich jetzt zehn Lügder Vereine über eine Spende in Höhe von jeweils 1.000 EUR freuen.

"Vereine sind die Seele eines Ortes - durch sie verbinden sich Generationen, Nachbarschaften werden zu Freundschaften und es entsteht eine eingeschworene Gemeinschaft. Diese wichtige Arbeit unterstützen wir sehr gern." so Arnd Paas, Vorsitzender der Sparkasse Paderborn-Detmold.

Die Sparkasse Paderborn-Detmold unterstützt mehr als 800 einzelne Vereine und Projekte jedes Jahr. Dafür steht jährlich 1 Mio. EUR zur Förderung von Kunst & Kultur, Bildung, Sport, Umwelt und Soziales bereit.

Seite 2 Pressemitteilung 17. September 2019



Bildunterschrift: Im Rahmen eines Spendenabends in der Filiale Lügde überreichten Arnd Paas (li.), Vorsitzender des Vorstandes der Sparkasse Paderborn-Detmold und Margarita Kloska (2. v.r.), Regionalleiterin der Sparkasse Paderborn-Detmold, 10.000 EUR an die Vertreter der Lügder Vereine; Foto: Sparkasse Paderborn-Detmold

Für weitere Informationen und Fragen:

Elmo Spieß Sparkasse Paderborn-Detmold Paulinenstraße 34 32756 Detmold Telefon 05251 292-1451 elmo.spiess@sparkasse-pd.de